2023 年 11月７日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 立 花 エ レ テ ッ ク

代 表 者 名 代表取締役社長  布 山 尚 伸

 （コード番号 8159  東証プライム市場）

問 合 せ 先 取締役執行役員 管理部門担当 松 浦 良 典

 電 話（06）6539－2718

通期業績予想の修正（上方修正）に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2023年５月11日に公表しました2024年３月期の業績予想を下記

のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年３月期通期連結業績予想の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

223,000

百万円

9,500

百万円

10,000

百万円

7,000

円

282.04

今回修正予想（B） 226,000 10,400 11,000 7,500 304.96

増  減  額（B－A） 3,000 900 1,000 500

増 減 率 （ ％ ） 1.3 9.5 10.0 7.1

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（2 0 2 3 年３月期）
227,266 10,316 11,001 7,841 313.91

２．修正の理由

2024年３月期第２四半期連結業績につきましては、一部製品の供給がいまだ滞る中、お客様にも協力い

ただきながら需要動向の把握に努めるとともに、仕入先からの支援も得て商社としての供給責任を果たす

べく在庫確保に注力した結果、売上高、各利益ともに第２四半期としては過去最高の結果となりました。

2024年３月期通期連結業績予想につきましては、原材料価格の高騰や円安による物価の上昇、中国市況

の低迷、ウクライナ情勢や中東紛争の影響など先行き不透明な状況ではありますが、前年と同程度の水準

は確保できるものと予測しております。

このことから、通期連結業績予想を上方修正いたします。

（注）上記の予想は、現時点における入手可能な情報に基づいて算出しておりますが、実際の業績は今後の様々な要因

により予想とは異なる結果となる可能性があります。

以 上